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Mars / March 2020 

1. Huatë sipas afatit, monedhës dhe sektorit (gjendja në fund të periudhës)
Hua afatshkurtër (deri në një vit) 162,886.64

Në lekë 86,769.75
nga të cilat:

Mikrobiznes 1,486.53
Biznesi i vogël 8,510.52
Biznesi i mesëm 15,216.60
Biznesi i madh 31,099.29
Individët 7,553.13

Në valutë 76,116.89
nga të cilat:

Mikrobiznes 2,071.65
Biznesi i vogël 9,437.52
Biznesi i mesëm 11,463.53
Biznesi i madh 42,777.96
Individët 1,363.44

Hua afatmesme (mbi 1 vit deri në 5 vjet) 94,901.25
Në lekë 47,509.26
nga të cilat:

Mikrobiznes 2,138.69
Biznesi i vogël 4,679.61
Biznesi i mesëm 5,663.94
Biznesi i madh 9,263.68
Individët 22,519.12

Në valutë 47,392.00
nga të cilat:

Mikrobiznes 1,845.95
Biznesi i vogël 6,105.10
Biznesi i mesëm 11,202.15
Biznesi i madh 21,791.34
Individët 3,611.01

Hua afatgjatë (mbi 5 vjet) 336,566.63
Në lekë 158,174.98
nga të cilat:

Mikrobiznes 2,967.14
Biznesi i vogël 11,864.44
Biznesi i mesëm 22,896.05
Biznesi i madh 27,136.38
Individët 90,511.50

Në valutë 178,391.65
nga të cilat:

Mikrobiznes 8,613.47
Biznesi i vogël 22,033.16
Biznesi i mesëm 27,179.11
Biznesi i madh 47,595.70
Individët 66,455.30

Gjithsej 594,354.52

2. Huatë sipas qëllimit të përdorimit, gjendja në fund të periudhës
Korporata jofinanciare publike 25,032.72

Overdraft 23,244.23
Kapital qarkullues 136.21
Blerje pajisjesh 691.21
Pasuri të paluajtshme 961.07
Hua të tjera -

Korporata jofinanciare private 355,039.50
Overdraft 89,447.27
Kapital qarkullues 62,822.82
Hua për çelje biznesi 9,842.60
Blerje pajisjesh 96,687.95
Pasuri të paluajtshme 95,568.55
Hua për investime në instrumenta financiare 670.32

Individët dhe Institucionet jo me qëllim fitimi që u
shërbejnë individëve 192,678.38

Overdraft 7,835.43
Mallra jo të qëndrueshëm 31,172.12
Mallra të qëndrueshëm 19,357.17
Hua për blerje banesash 121,876.12

Hua për qëllime të tjera 12,437.55
nga të cilat: për të vetëpunësuarit 2,053.93

Gjithsej 572,751

3. Huatë e reja sipas qëllimit të përdorimit (flukset hyrëse të muajit)
Korporata jofinanciare publike -

Overdraft -
Kapital qarkullues -
Blerje pajisjesh -
Pasuri të paluajtshme -
Hua të tjera -

Korporata jofinanciare private 8,190.00
Overdraft 4,067.88
Kapital qarkullues 1,489.91
Hua për çelje biznesi 60.00
Blerje pajisjesh 972.36
Pasuri të paluajtshme 1,599.85                               
Hua për investime në instrumenta financiare -

Individët dhe Institucionet jo me qëllim fitimi që u
shërbejnë individëve 3,109.27

Overdraft 293.78
Mallra jo të qëndrueshëm 667.68
Mallra të qëndrueshëm 526.63
Hua për blerje banesash 1,457.90
Hua për qëllime të tjera 163.28

nga të cilat: për të vetëpunësuarit 6.40
Gjithsej 11,299

4. Normat e interesit të huave të reja sipas monedhës
Korporata jofinanciare publike dhe private

ALL 6.37
USD 6.92
EUR 4.27

Individët dhe Institucionet jo me qëllim fitimi që u shërbejnë individëve
ALL 6.95
USD 6.67
EUR 3.85

Source: Bank of Albania


